A determinação seguiu nos seguintes termos: 

“Tendo em vista que o exame pericial fora requerido por ambas as partes, na 

forma do artigo 95 do Código de Processo Civil, entendo pelo rateamento desta 

e arbitro os horários periciais no valor R$ 626,49 (seiscentos e vinte e seis reais 

e quarenta e nove centavos), devendo ser o demandado intimado a pagar sua 

cota-parte, dispensada a do autor, ante a gratuidade deferida.” 

DO CONVÊNIO CELEBRADO ENTE A SEGURADORA LÍDER E O TRIBUNAL DE JUSTIÇA  

Ocorre que, visando dirimir as dúvidas existentes quanto ao grau de invalidez, o Tribunal de Justiça deste